
ＪＡみえきた「イメージキャラクター」募集の結果発表 

 

ＪＡみえきたのイメージアップ、また、皆様に愛着を持っていただくことを目的に実施

しましたＪＡみえきた「イメージキャラクター」の一般公募につきましては、全国から多

数のご応募をいただき本当にありがとうございました。 

 

 厳正な審査の結果、３名の方が受賞されました。 

・最優秀作品賞 「みえきん」    青森県 工藤和久さん 

・優秀作品賞  「みにきたちゃん」 三重県 斉藤彬子さん 

・優秀作品賞  「みえたん」    大阪府 今井弘美さん 

 

 工藤さんの「みえきん」のデザインを基に当ＪＡで検討を重ね、デザイン・色彩等を一

部修正・変更を行い、名前は「みえきたん」と名付けました。 

 今回誕生した「みえきたん」は、ＪＡみえきたの特産品の米、茶、なばな、たけのこ、

トマト等を盛り込んだ明るく、元気な、楽しさあふれるキャラクターで、今後の当ＪＡや

特産品のＰＲ活動等に使用させていただく予定です。 

 現在「みえきたん」誕生に合わせて着ぐるみを作成中です。完成時にはホームページや

広報誌にてご紹介させていただきますのでしばらくお待ちください。 

 これからも組合員や地域の皆様に愛着をもっていただけるＪＡをめざしてまいりますの

で、イメージキャラクターの「みえきたん」共々ご愛顧を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

 

みえきん                   みえきたん 


